nuncium et procuratorem ad intrandum possessionem tamquam in rem propriam co-

munis astensis. Actum Aste in ecclesia sancti Stephani, Testes interfuerunt dominus

Bernardus de meleco milos potestatis, Baialardus berardengus, Guilelmus laiolius,

Manfredus carena, Ottacius grasvertus, et plures alij. Item die dominico qaarto in-

trantis iunij presentibus testibus Johane ypolito, Guidone rastello, Berardo monaco,

Jacobo sacco, Alberto de porta et pluribus alijs, domina Agnex filia quondam domini

Guale de calocio uxor Alborti de porta, renunciavit Raynerio gastaldo Castellano

calocij pro comuni nomino comunis de Asto omni suo juri quod habebat vel exigere

poterat aliquo modo, In veuditione palacij et sediminis de Calocio, quod Albertus filius

quondam Siriboni de porta maritus eius vendiderat domino percivali de auria pote-

stati astensi nomine comunis sicut in predicta carta continetnr, et confirmavit vendi-

cionem ipsi Kaynerio nomine dicti comunis recipienti pro comuni, Et post renun-

ciationem vendidit eidem Raynerio recipienti predictam partem suam palacij et sedi-

minis cum omni jure suo, et ipsi rei pertinenti, Et inde tradidit possessionem corporaliter

una cum Alberto marito suo de prodicta vendicione supra nominato Raynerio nomine

comunis astensis. Et prefatus Manteacius fecit hoc idem, de dicta possessione presente

et consenciente filio sno Guilelmo. Actum in Calocio ante cisternara. Preterea eodem

die, presentia Alberti et Anselmi de porta lohanis ypoliti, Guidonis rastelli et Borardi

monaci, In Calocio in domo Manteacij, domina Ellena uxor ipsius Manteacij, et Agnex

uxor predicti Guielmi filij sui, non coacte sed eorum sponte sicuti confesse fuerunt,

abrenunciaverunt dicto Eaynerio nomine comunis astensis omni juri quod habeant in

predicta venditione, quara dictus Manteacius fecerat ratione pignoris dotium earum

vel alio raodo ypothecarura Juri senatui consulto veleyano renunciaverunt et omni Juri.

Et Euffinus aranchaboscus predictis omnibus Interfuit, et inde cartam scripsit.

331. De fidelitate facta Comuni Astensi per clominum Ogerium cerratum occaxione

eius tocius quod tenet a dicto Comuni in Calocio. 1225, 26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione terciadecima, Die

lune septimo kalendas Junij, presentia subscriptorura, dominus Ogerius cerratus de
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alba Jurarit fidelitatem doraino Nicliolao de andeto potestati de aste nomine comunis

astensis, Nominatim de toto eo quod ipse a comimi de aste tenebat in Calocio et in

posse, et hoc fecit pro se et nomine successorum eius in regimine civitatis astensis

existencium, tam pro comuni quam pro diviso, talem qualem gentilis vasalus facit

Nobili domino suo, Kecepta tamen prius Investitura feudi a predicto domino Nicolao

potestate nomine comunis de toto suo recto feudo quod In Calocio et posse tenebat

a comuni. Actura urbe Aste In domo Ottonis bulle. Interfuernnt testes Baiulardus

berardengus, Kollandus cazo, Guilelmus Cassanus et plures alij.

Ego Kuffinus aranchaboscus notarius palatinus interfui et scripsi.

332. De vendicione facta comujii Astensi per Braymenzonum de Calocio et Nepotes

eius de duabus partibus palacij de Callocio et sediminum. 1228. 22 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo Indictione prima, Die sa-

bati xi° kalendas Augusti coram testibus infrascriptis, Brayraenzonus de Calocio et

Nazerius et Guilelmus de vallibus nepotes eius filij condam Anselmi de boschis, ven-

diderunt et ex causa vendiiionis tradiderunt Oberto vardalosso civi astensi et sindico

comunis astensis et procuratori ad hanc venditionem recipiendam ut apparet ex abre-

viario Manfredi carene publici notari scripto In anno domini Millesimo ducentesimo

presenti et Indictione, Die Martis vi° intrantis lunij, nomine et ad partera ipsius

comunis recipienti Norainatim duas partes palacij de Calocio et sediminum ipsius pa-

lacij cum omnibus pertinencijs ipsarum duarura parcinm sicut signata sunt et ter-

minata Infra terminos et coherentias, quibus coherent pars ejusdem Castelli, Gui-

lelmi cassani et fratrum et fossatura seu rocha Castelli et Cisterna castri, et coraune

Astense pro illa tercia parte eiusdem palacij et sediminum quam vendiderunt dominus

Manteacius de calocio et Albertinus filius siriboni de porta condara suo nomine et

nomine uxoris sue, cum omni Jure ratione accessione et Ingressione, et usu publico

et privato, ipsi venditioni et venditoribus pertinentibus Insolidum, pro precio libra-

rum trecentura vigintiquinque Astensium, de quibus renunciantes exceptioni non nu-

merate pecunie quietos et solutos sese tenuerunt, efc eum predicto noraine posuerunt

ad presens in possessionera predictorum Et eo modo facta est hec solucio, et vendicio

quod dictum comune Astense, predicta habeat teneat et possideat, et quicquid voluerit

inde faciat sine omni contradictione ipsorum venditorum et suorum heredum et omnium

personarum pro eis, et predicta ab omni homine dicto Oberto predicto nomine pro-

miserunt defendere, et si defendere non poterint vel noluerint, vel per quodvis inge-

nium subtrahere quesierint tunc predicta sub pena dupli eidera corauni restituere

promiserunt sicut meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione precij in consiraili loco.

Insuper domina Gema raater dictorum Nazarij et Guilelmi, et Aldis uxor ipsius Na-

zarij, renunciantes ypothecario juri et omni alij juri et omni legum auxilio quod ha-

bebant vel aliquo tempore possent exigere In predictis promiserunt et alldis promisit

et supra dei evangelia luravit predictam renunciationem et vendicionem firmas tenere

nec removere In aliquo tempore. Actum in Calocio in sedimine predicto. Interfuerunt

testes, dominus Amedeus de lanerio, Ulricus caressonius, Petrus calderarius, Alber-

tinus de porta, Fredericus boviculus ct Ubertus paganotus.

49
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Ego Mussus boviculns uotarius palatinus Intorfui ct volunfate dicti Sindici et

predictorum vcnditorum scripsi.

333. De posscssione dala Comuni Astensi per dominum Guallam de Calocio de VIIt
parte Castri et Ville Calocij. Et de fidelitate facta dicto Comuni per Infrascri-

ptos. 1203. 28 ot 27 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesirao tercio Indictiono vi* Die Jovis V kallendas

Septembris, presontia subscriptorum testium, dominus Guala de calocio tradidit pos-

sessionem Eobaldo Gardino arabaxiatori comunis Astensis, noraine et ad partem co-

munis astensis, Nominative de octava parte Castri et villo de Calocio, quam diviserat

a Kobaldo mantcacio de Calocio, Et de omni eo quod habebat tene])at et possidebat

Juste vel Jniuste, per se et per alium In Castro et villa Callocij, Et dando ei de terra

ct lapidibus, posuit ipsum Robaldum nomine comunis Astensis in domo in qua ipse

Gualla raoratur, ct ipsa dorao et pro omnibus alijs terris et 'possessionibus et uni-

versis rebus corporalibus et Incorporalibus quas habebat in Calocio, de quibus donum

fecerat, doraino lantelrao de landriano potestati astensi noraine corauuis Astensis. Tali

raodo iit ipse potestas et Consules post eum in urbe astensi per terapora existentes,

predictam possessionem noraine coraunis astensis teneant firmiterque possideant et fa-

ciant quicquid facere voluerint sine omni contradictlone predicti Guale et lieredum

cius. Actum In Calocio. Testes henricus de Calocio, Anselraus et Barybenconus filius

eius.

Ego Thoraas notarius, hanc cartara scripsi.

Eodem anno die Mercuri vi" kallendas septerabris, Guido de roberto, Aycardus

de roberto, Jacobus gallina, Jacobus carmassa, et Eobaldus ferrarius fecerunt fideli-

tatem Kobaldo gardino recipienti nomine comunis Astensis, sicut vasallus facit doraino

suo. Actura in Castro Calocij. Testes, Mantegacius et Calocius et plures alij.

Eodem anno et eodem die, ante ecclesiara Castri de Calocio, Albertus faxanus

ct Boiardus, eandera et eo modo fecerunt fidelitatem eidem Robaldo gardino nomine

comunis. Testes Mantegacius et Calocius.

Ego Thoraas notarius scripsit.

334. De Vendicione facta comuni Astensi per Raynerium herlaldum procurato-

rem nomine domine Ottine uxoris Robaudi bertaldij de XX" minus octo centena

et sexagesima parte Castri calocij. 1264. 6 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo quarto Indictione septiraa, Die

sexto mensis Junij, In presentia infrascriptorum testiura, Raynerius bertaldus qui di-

citur rossetus procurator domine Ottine uxoris Robaudi bertaldi, ut continetur in carta

inde facta ab Oddone de quatordeis notario, In anno domini Millesimo ducentesimo

sexagesimo tercio, Indictione sexta, die Jovis tercio intrante Madio, nomine ipsius do-

mine Ottine et procuratorio nomine, vendidit, et ex causa venditionis tradidit seu

quasi tradidit In alodium lure proprietario et possessorio nomine, vigesimara minus

octo centenam et sexagesimara partem Castri Contilis et segnoriti Calocij, cum homi-

nibus feudatis et infeudatis, et cura orani lurisdicione raero et mixto iraporio, et rao-

lendinis furnis, aquatico et pasquatico, venationibrs piscationibus, Roxijs carigijs dacijs
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Riipibus et ruinis spectantibus ad lurisdicionem et Contile predicte parlis, domino

Alberto de malavolta potestati astensi recipienti nomine et vice comunis Astensis, pro

precio librarum Centum quinquaginta sex, et solidorum tredecim et denariorum qua-

tuor astensis monete, quod precium predictus procurator nomine predicte domine Ottine

fuit confessus a predicto potestate nomine lamdicti comunis habuisse et recepisse,

Renunciando exeptioni non numerate pecunie seu non receptorum denariorum et spei

future numerationis et omni alij exceptioni. Tali modo facta est dicta vendicio, quod

dictus potestas nomine iamdicti comunis, et ipsum Comune predictam rem venditara,

habeat teneat quiete que possideat, et ex ea faciat quicquid facere voluerit sine contra-

dictione predicti procuratoris et predicte domine Ottine suorum que heredum et omnium

aliarum personarum cum omnibus actionibus accessionibus Ingressionibus et egres-

sionibus usibus publicis et privatis, et cum omnibus supra se et Infra se, Nichil

in se retinendo, dando eidem potestati nomine predicto liberam potestatem et facul-

tatem Ingrediendi corporalem possessionem de predictis ad suam Hberam voluntatem,

Constituendo ipsum nomine predicti comunis procuratorem ut in rem suam. Quam

autem venditionem predictam predictus procurator nomine predicto promisit potestati

recipienti nomine comunis Astensis defendere disbrigare et auctorizare a quacumque

persona colegio et universitate, quod si facere nollet vel non posset aut sub quovis

ingenio subtrahere quereret, tunc in duplum eiiem potestati nomine comunis Astensis

restituere promisit per stipulationem subnixam. Actum ast In palacio comunis Inter-

fuerunt testes rogati, Jacobus valbella, Oddo de abbate, Bochonus nuncius comunis,

Jacobus gonella et Johanes de castellario.

Et ego Petrus silvanus notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

LVI. De Castro Viginti.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum viginti est cle locis novis comunis astensis, Et homines dicle ville sunt

Cives Astenses de quantitate librarum LX.

335. De quadam promissione facta comuni astensi per Manfredum monacum
de viginti et henricum eius nepotem occaxione viginti prout Inferius conti-

netur. 1202. 12 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo, Indictione quinta, Die Jovis xii."

intrantis decembris, In domo comunis Astensis, Presentia infrascriptorum, Manfredus

mouacus de viginti, et henricus nepos eius, promiserunt Consulibus Astensibus vide-

licet Jacobo roat, Baiamondo careocio, Guielmo garJino, Viviano de fonte, Manfredo

de solario, Magistro Petro becario, Henrico soldano, et Jacobo de donamandra nomine

comunis astensis stipulantibus, quod a proximo festo Anni novi usque ad imum an-

num, ipsi et Wala frater ipsius henrici facient comuni de Aste eandem donationem,

de eorum parte Castri et ville et posse de viginti, et eodem modo quam fecerunt de

eorum parte Curticellarum sicut continetur In carta inde facta, vel antea si antea

fuerit terminus quinque annorum, de quo Juraverunt suis Consortibus et si ab isto

presenti anno novo usque ad uuum annum terminus ille non fuerit, ex quo terrainus
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illo liicrit al) illo iinno novo lii anlea InlVii xv dies postea hoc idom attendere facore

ct coniplcro proniisorunt et Juravcrunt. Quod si non fecerint, ol)li<,Mvcrnnt eis nomino

comunis pro pena totum hoc quod liabcnt in viginti ct in Curticellis et in possc

astensi, ut ipsi Consules nomine comunis de astc, omnia illa Jure alodij et proprij

comunis Astensis teneant ct possideant imperpotuum, donec ista comuni de Aste at-

tendantur ot compleantur, et Juraverunt lioc pignus tirmum tcnere, ncc pcr so nec pcr

filiam porsonam in aliquo tempore molcstare nec removero, et faccrc Jurare Wuulam
donum de yiginti in cadem pona que supra continetur firraum tenere, pro qua pena

dictis Consulibus nomino comunis predictas res suas pignori obligavorunt et pignus

firmum teuere Juraverunt. Testes homodeus trossellus, henricus aytroppus, Ubertus

de platea, Albertus crivellus, Ubertus palius, Otto hiiolius, Jacobus judex, Mussus

trosellus, Jacobus ypolitus eius filius, Otto bassus et Otto de montebersario, Man-

fredus barbafala de Castronovo, lieuricus creva oculum, Bosus de dona flora de

Viginti, Albertus de monte garello, Petrus bonus de lanerio, Guielmus calvus et

raulti alij.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus Interfui et scripsi.

336. De quodam precepto facto Monaco de Viginti occaxione Castri de Viginti

prout Infra continetur. 1221. 2 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die Mer-

curi secundo Intrantis Junij, dominus Guido de landriano potestas astensis, ex

parte coniunis asteusis precepit Monaco de viginti in fidelitate quara comuni

astensi fecit, ne illud quod a comuni astensi tenet in feudum alicui persone sub

aliquo ingcnio det nec vendat nec aliquatenus alienet, Ita quod honor comunis in

aliquo minuatur, sine precepto et voluntate potestatis vel consulum in Aste per tem-

pora existentium. Actum aste in Claustro ecclesie sancti Sisti. Testes Freulus ber-

taldus, Thomas de curia, Mussus ypolitus, Jacobus de Valfenaria, Otto durnasus, Man-

fredus cavazonus, Guilelmus rotarius, Ubertus gula, Raynaldus palius, Jacobinus laio-

lius et alij quamplures

Ego Mussus boviculus notarius palatinus Interfui et scripsi.

337, De vendicione facta commii Astensi, per Bossum traversagnum et eius fra-

trem, de sexta parte Castri et ville de Viginti. 1213. 17 Februarij.

Anno domini Millesirao ducentesimo terciodecimo Inditione prima Die dominico

terciodecimo kallendas Marcij, Cartam venditionis Jure alodij fecerunt Bosus traver-

sagnus et frater eius Anselmus, In raanibus domini Ottonis de Careto potestatis asten-

sis nomine et vice comunis Astensis recipientis Nominative de sua parte Ccstri et

ville et posse de viginti quam partera dicebant esse sextara partem, Et de omni eo

quod ipsi vel alius pro eis habebant ^enebant et possidebant iuste vel iniuste In pre-